
基礎研修Ⅱ・基礎研修Ⅲ受講生各位 

 

滋賀県社会福祉士会生涯研修センター 

 

【重要】2019年 10月 12日（土）の基礎研修Ⅱ・基礎研修Ⅲの対応について 

 

 標記の件につきまして、台風 19 号接近に伴い、各地から会場との移動の安全面など

を考慮し、10 月 12 日（土）の基礎研修Ⅱおよび基礎研修Ⅲは全日程を中止とします。 

 早い段階から予定していただいていた中で大変恐縮ではございますが、気象状況など

も含めた判断となりましたことを、何卒ご理解賜りたく存じます。 

 このことにより、今回の中止分と関連する対応につきまして、以下の通りお知らせい

たします。 

 

基礎研修Ⅱ・基礎研修Ⅲ受講生の方への共通のお知らせ 

●振替予定日について（決定次第、早急にお知らせいたします。） 

2020年 2月 29日（土）または 2020年 3月 7日（土） 

基礎研修Ⅱ：9:30～16:50 

基礎研修Ⅲ：13:00～16:50 

会場：調整中 

●残りの日程の取り扱いについて 

現時点で 2019年 11月 2日から 2020年 1月 18日の研修予定（開催日時及び開催科

目）並びに当該期間の課題提出日の変更は予定しておりません。 

●日程変更による他府県での振替希望について 

振替日程については、調整ができ次第、速やかにお伝えしますが、上記の予定日の出

席が厳しいことが予想されます方につきましては、他府県での同科目の開催日が迫って

おりますので、早急に滋賀県社会福祉士会事務局へご相談ください。 

（尚、今回は気象条件による主催者側からのキャンセル事案に伴う対応のため、振替回

数のカウントについては、配慮できるよう調整を進めておりますことを申し添えます。） 

基礎研修Ⅲ受講生の方へのお知らせ 

基礎研修Ⅲ受講生の方におかれましては、10月 12日が提出日となっている「サービ

ス管理・経営系科目群」の事前課題（課題番号：Ⅲ-⑩様式１～４）の提出については、

事前の郵送による事務局への提出または開催当日となる 11月 2日（土）の会場での提

出を認めます。 

（但し、基礎研修は事前課題の提出がないと受講を認めないルールのため、万が一、当

日に一つでも持参を忘れるなど、いかなる場合においても、提出が無い場合は、当該科

目の受講・修了を認めることができませんので、この点くれぐれも十分ご注意願います。

（出題数も多いため、様式不備などが不安な方は事前の郵送提出での事務局側の事前確

認を受けることをお勧めいたします。）） 

 

 

 

 

 

 

 


